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Pismo Parafi i Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

fakt Bożego Narodzenia czyli wcielenie chrystusa 
to przełomowe wydarzenie w historii świata 

i fundament chrześcijaństwa. 
„Bóg wciąż jest w Betlejem, a dziś jest czas, 

byśmy rozpoznali Go nie tylko w fi gurce czy w żłóbku, 
ale w człowieku: ubogim, potrzebującym, w chrześcijanach, 

którzy chcą pozostać w swoim domu, w Betlejem”.

abyśmy wędrując za światłem betlejemskiej gwiazdy, 
sami stawali się światłem dla innych. 

pozwólmy, żeby Bóg nas kochał i uczmy się kochać tak, 
jak On nas nauczył. Niech Święta Bożego Narodzenia będą 

dla Was błogosławionym czasem radości i pokoju, który 
rozlewa się na wszystkie osoby, z którymi będziecie się 

spotykać. 
Niech Nowonarodzony pomnaża Waszą radość 

i wlewa w Wasze serca żywą nadzieję.
Wszystkim parafi anom życzy redakcja „MiriaM”
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GNISKO NA ZAKOŃCZENIE ROKU FORMACYJNEGO

POMOC DLA UKRAINY

WYSTAWA PT.: „NIEDOKOŃCZONE MSZE WOŁYŃSKIE. 
MARTYROLOGIUM DUCHOWIEŃSTWA WOŁYŃSKIEGO – 

OFIAR ZBRODNI NACJONALISTÓW UKRAIŃSKICH W CZASIE 
II WOJNY ŚWIATOWEJ

PRELEKCJAA PROF. ADAMA KULCZYCKIEGO
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SŁOWO 
KS. PROBOSZCZA

Drodzy Parafi anie!
Za nami Adwent, który rozpoczął 

nowy rok kościelny. W tym miejscu 
chcę serdecznie podziękować wszystkim 
uczestniczącym w tegorocznych Rora-
tach, a szczególnie dzieciom, ich rodzi-
com i opiekunom. Wyrażam także uzna-
nie za zbiórkę produktów spożywczych, 
środków czystości i odzieży zimowej dla 
mieszkańców Ukrainy. Tę niezbędną 
pomoc przekazał ojciec Adam Wróbel 
należący do zakonu Braci Mniejszych 
Kapucynów, ubogim mieszkańcom Cher-
sonia oraz z wiosek pod Bachmutem i 
Kramatorskiem. Dziękuję także rodzi-
nom naszej parafi i, które zaangażowały 
się w akcję Caritas „rodzina rodzinie”, 
która spieszy z pomocą potrzebującym w 
Ukrainie. Jak wiemy, za naszą wschodnią 
granicą trwa wojna, podczas której Ro-
sjanie celowo niszczą sieci energetyczne, 
wodociągowe i gazowe. W wielu domach 
nie ma prądu, ogrzewania oraz wody, a 
przecież trwa zima. W takich okoliczno-
ściach każda pomoc jest bezcenna. 

Zgodnie z tradycją w czasie kolę-
dowym trafi a do Waszych rąk świą-
teczne wydanie gazetki Miriam. Jed-
nak w naszej parafi i przybywa nowych 
mieszkańców i dlatego nie jesteśmy już 
w stanie odwiedzić wszystkich Parafi an 
w jednym roku. Stąd jak wiemy, parafi a 
została podzielona na dwie części i wi-
zyta duszpasterska, podobnie jak w in-
nych parafi ach Rzeszowa odbywa się co 
dwa lata. W tamtym roku nawiedziliśmy 
mieszkańców ulicy Kwiatkowskiego, 

Piaskowej, Papieskiej, Jana Pawła II, Go-
ścinnej i Jachowicza. Dla mieszkańców 
tych ulic zostaną odprawione tym razem 
specjalne msze św. kolędowe w ich inten-
cji, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Bożej Częstochowskiej w 
Nowym Roku. Po mszy św. będzie wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu oraz 
indywidualne błogosławieństwo dla po-
szczególnych rodzin. Wtedy także otrzy-
mają świąteczny numer Miriam. Rodzi-
ny, które chcą poświęcić nowy dom czy 
mieszkanie lub pragną zaprosić księdza, 
mogą się zgłaszać w zakrystii lub uczy-
nić to telefonicznie. W tym roku wizyta 
duszpasterska odbędzie się na ulicach: 
Strażackiej, Sympatycznej, Podmiejskiej 
i Koło.

Obecny rok duszpasterski prze-
żywamy pod hasłem: „Uczestniczę 
we wspólnocie Kościoła”. Jak wyjaśnia 
w słowie wstępnym do programu bp 
Andrzej Czaja, ma on na celu zwróce-
nie uwagi przede wszystkim na potrze-
bę ożywienia Kościoła w codzienności 
wspólnoty oraz zdynamizowanie wier-
nych do świadomego uczestnictwa w 
życiu i misji Kościoła. Biskup Czaja prze-
strzegał, że „nie będzie odnowy Kościoła 
bez otwarcia na słowo Boże i przyjmowa-
nia sakramentów”. Natomiast bp Musioł 
przypomniał, że bardzo ważne jest zro-
zumienie, że uczestnicząc we wspólnocie 
Kościoła „jesteśmy przede wszystkim 
zakorzenieni w Bożym życiu. Mocą tego 
daru, tej bliskości z Jezusem mamy moc 
ewangelizacyjną i apostolską”. Celem 
programu jest „ożywienie świadomości 
tego, czym jest Kościół jako wspólnota 
i przybliżenie soborowej wizji Kościo-
ła jako komunii”. Myślę, że w praktyce 
oznacza to powrót do prawdy o Kościele, 
który założył Jezus Chrystus i On jest w 
nim najważniejszy. To On jest obecny we 
wspólnocie Kościoła w swoim słowie i 
sakramentach. Ta Jego obecność jest źró-
dłem naszego zbawienia. Dlatego naszym 
obowiązkiem jest brać odpowiedzialność 
za Kościół poprzez pracę nad naszym 
osobistym uświęceniem. Wówczas Ko-
ściół stanie się znakiem obecności Boga 
we współczesnym świecie. My sami po-
winniśmy świadczyć o przynależności do 
Chrystusa w naszym otoczeniu. 

Cenną pomocą w tym dziele jest na-
sze zaangażowanie w grupy i stowarzy-
szenia działające w parafi i. Zwróćmy 
na to uwagę szczególnie w tym roku 
duszpasterskim. Tych propozycji mamy 
wiele: dla dzieci i młodych – Liturgiczna 
Służba Ołtarza, Schola i Oaza dzieci Bo-
żych. Dla dorosłych – Róże różańcowe, 

grupa charytatywna Caritas, Akcja Ka-
tolicka, redakcja gazetki Miriam, Ruch 
Apostolstwa Maryi, zespół muzyczny, 
Bractwo Krwi Chrystusa. Każdy właści-
wie może znaleźć coś dla siebie. Uczest-
niczyć czynnie w życiu Kościoła to nie to 
samo co należeć do niego na podstawie 
metryki chrztu. 

Taką okazją do pogłębienia na-
szej przynależności do wspólnoty 
Kościoła, i główny cel w następnym 
roku, będzie Uroczystość Konsekra-
cji nowej świątyni, którą planujemy 
na niedzielę 8 września 2024 r. Kon-
sekracja, czyli uroczyste poświęcenie ko-
ścioła i ołtarza, zalicza się do najważniej-
szych aktów liturgicznych. Konsekracja 
to Boża pieczęć, która jest potwierdze-
niem wobec wszystkich, że jest to szcze-
gólne miejsce spotkania Boga z człowie-
kiem, miejsce w którym niebo spotyka 
się z ziemią. Konsekracja to wydarzenie 
wyjątkowe, gdyż odbywa się tylko raz w 
historii danego kościoła. Jest to wyda-
rzenie niepowtarzalne, bardzo rzadkie, 
dlatego warto wziąć w nim udział, gdyż 
wielu wyznawców Chrystusa nigdy nie 
będzie miało okazji doświadczyć tak 
pięknego obrzędu. Konsekracja jest tak-
że zwieńczeniem budowy, przekazaniem 
przez budowniczych gmachu kościoła na 
wyłączną własność Bogu. Doceńmy wiel-
kość tego dnia, w którym odbędzie się 
konsekracja i zechciejmy uczestniczyć w 
niej jak najliczniej i najowocniej, byśmy 
mogli korzystać duchowo z tego miejsca 
– my, jak również przyszłe pokolenia, 
które kiedyś nas zastąpią i będą przycho-
dzić do tej świątyni.

Jednak, aby ta uroczystość mogła być 
wspaniałym uwieńczeniem budowy i 
wyposażenia naszej świątyni, czeka nas 
jeszcze wiele pracy w samym kościele i 
obejściu. Więcej na ten temat znajdziemy 
w artykule „Upiększamy Dom Boży” na 
str. 7. Czasu na to mamy, wbrew pozorom 
niewiele.

Przed nami Nowy Rok Pański 
2024, który jest wielką niewiadomą. 
Jednak pełni zaufania oddajmy się pod 
opiekę Matki Syna Bożego. Z wielką wia-
rą powierzmy Jej wszystkie tegoroczne 
plany i zamierzenia. Niechaj Ona wypra-
sza nam u swego Syna potrzebne łaski 
na każdy dzień Nowego Roku, darzy do-
brym zdrowiem, radością, życzliwością 
ludzi oraz umacnia nasze uczestnictwo 
w życiu Kościoła.

Wszystkim życzę Szczęść Boże w No-
wym Roku!

Wasz Duszpasterz 
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4 WRZEŚNIA - Msza Święta na 
rozpoczęcie Roku Szkolnego z 
poświęceniem tornistrów i przyborów 
szkolnych dla dzieci z klas pierwszych. 
9 WRZEŚNIA - Msza Święta z okazji 
600-lecia Drabinianki z udziałem 
Orkiestry Górniczej PGNiG w Sanoku.
10 WRZEŚNIA - Beatyfi kacja rodziny 
Ulmów w Markowej z udziałem 
delegacji z naszej parafi i wraz z ks. 
Proboszczem. 
23 WRZEŚNIA - Ognisko dla grup 
parafi alnych na rozpoczęcie nowego 
roku formacyjnego.
PAŹDZIERNIK - Nabożeństwa 
różańcowe w dni powszednie odbywały 
się o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 
15.30. 
1 PAŹDZIERNIKA - Poświęcenie 
i rozdanie różańców dzieciom 
przygotowującym się do I Komunii 
św. W tym roku szkolnym do tego 
sakramentu przygotowuje się 51 dzieci.
8 PAŹDZIERNIKA - Powstanie 
Wspólnoty Krwi Chrystusa, której 
celem jest osobiste uświęcenie poprzez 
formację i życie w duchowości Krwi 
Chrystusa.
8 PAŹDZIERNIKA - Spotkanie Rady 
Parafi alnej poświęcone konsekracji 
kościoła i pracom jakie wcześniej 
należy wykonać w świątyni i w jej 
otoczeniu.  
9 PAŹDZIERNIKA - Rozpoczęcie przez 
naszą parafi ę prowadzenia Różańca 
na antenie Radia Via w każdy 9 dzień 
miesiąca. 
14 PAŹDZIERNIKA - Kandydaci do 
bierzmowania z kl. 8 wraz z rodzicami 
udali się do Siedlisk- miejsca pamięci 
bł. ks. Józefa Kowalskiego, który oddał 
życie, broniąc różańca w obozie w 
Auschwitz Birkenau.
22 PAŹDZIERNIKA - Wystawa i prelekcja 
w naszym kościele pt.: „Niedokończone 
Msze Wołyńskie. Martyrologium 
duchowieństwa wołyńskiego - ofi ar 
zbrodni nacjonalistów ukraińskich w 
czasie II wojny światowej”. 
28 PAŹDZIERNIKA - Wieczór 
Świętych, jako uczczenie świętych i 
błogosławionych, za których przebrały 
się dzieci i dorośli. 

Rozpoczęliśmy adwentem nowy rok 
duszpasterski pod hasłem: „Uczestniczę 
we wspólnocie Kościoła”. Kościół jest 
wspólnotą, każdy ochrzczony ma tam 
swoje miejsce i zadanie. Nie równych i 
równiejszych, RAZEM stanowimy Ko-
ściół. Przyszło nam żyć w czasach dużych 
niepokojów, które ogarniają świat. Nie 
jest wolny od tych niepokojów i Kościół. 
Podziały, spory, czasem otwarte wojny, 
oskarżanie się wzajemne o herezje, upa-
dek autorytetów. Duchowni i świeccy 
„RAZEM są Kościołem”! Nie osobno, ale 
RAZEM. Nie obok siebie, ale RAZEM. 
Nie jedni nad drugimi, ale RAZEM. 
Odkrycie tej prawdy to absolutnie ko-
nieczna naprawa fundamentu Kościoła.
Czy pamiętasz swój chrzest? Zapewne 
nie! Po samym chrzcie ksiądz zanurzył 
swój palec w małym naczynku z olejem, 
a potem na twoim czole uczynił znak 
krzyża i pomodlił się tak: „Bóg wszech-
mogący, Ojciec naszego Pana, Jezusa 
Chrystusa, który cię uwolnił od grzechu 
i odrodził z wody i z Ducha Świętego, On 
sam namaszcza ciebie krzyżmem zba-
wienia, abyś włączony(a) do ludu Boże-
go, wytrwał(a) w  jedności z Chrystusem 
Kapłanem, Prorokiem i  Królem na życie 
wieczne.” Ochrzczony zostaje włączony 
do wspólnoty Kościoła. Modlitwa ta mówi 
o jedności z Chrystusem! Ochrzczony, 
przez tę jedność, uczestniczy w potrójnej 
misji Chrystusa: prorockiej, kapłańskiej i 
królewskiej. Ochrzczony JEST prorokiem 
w Kościele, JEST kapłanem w Kościele, 
JEST królem w Kościele. To nie są jedynie 
pobożne etykiety, to poważne i odpowie-
dzialne zadania.

MISJA PROROCKA
Prorok to ktoś, kto rozpoznaje Bożą 

wolę i rozpoznaje, że powinien ją prze-
kazać innym. Tym, który najlepiej rozpo-
znaje wolę Boga jest Jezus Chrystus. On 
tym samym staje się Prorokiem dla świa-
ta. Wierni zjednoczeni z Chrystusem stają 
się nauczycielami i przewodnikami dla 
innych. I nie trzeba jechać do Afryki, by 
nauczać innych, ani zostawać etatowym 
katechetą. Można nie ruszać się z miejsca 
i nie zmieniać swojej pracy, a okazje same 
przyjdą. Będzie to twoja rodzina (dzieci!), 
twoja praca, wszyscy, których spotykasz. 
Trzeba być przekonującym człowiekiem, 
którego słowo się ceni i szanuje.

Program Duszpasterski 

UczESTNiczĘ 
WE WSpÓLNOciE 
KOŚciOŁa

MISJA KAPŁAŃSKA
Wydaje się niektórym ludziom, że 

ksiądz ma jakieś lepsze dojścia, wejścia 
do Pana Boga. Nie ma! Kapłan to po ła-
cinie pontifex czyli dokładnie ten, który 
buduje mosty. W domyśle między ludźmi 
a Bogiem. Kapłan jest zatem pośredni-
kiem. W Nowym Testamencie jest tylko 
jeden „kapłan – pośrednik”. Jest nim Je-
zus Chrystus. Kto ma łączność z Chry-
stusem ma łączność z Bogiem. Każdy 
wierny, każdy ochrzczony (zjednoczony 
z Chrystusem), ma bezpośredni dostęp 
do Chrystusa, co za tym idzie także do 
Boga. Nie potrzebuje pośredników. Dlate-
go mówimy o powszechnym kapłaństwie 
wiernych. Każdy wierny zakorzeniony 
jest w Bogu i każdy wierny może być łącz-
nikiem między Bogiem a światem. Każdy 
wierny składając duchowe ofi ary i mo-
dląc się, uczestniczy w misji kapłańskiej 
Chrystusa.

MISJA KRÓLEWSKA
Jezus jest Królem! A wszyscy z Nim 

zjednoczeni współkrólują. Pamiętajmy 
tylko, że królowanie Chrystusa (i nasze 
królowanie) nie jest z tego świata. Tu 
nie chodzi o siedzenie na tronie, uży-
wanie życia i wyciskanie podatków ze 
swoich poddanych. Prawdziwy król to 
ten, który troszczy się o powierzonych 
jego opiece ludzi. Król dba o bezpie-
czeństwo, ład i porządek. Troszczy się 
o zabezpieczenie wszelkich potrzeb. Czy 
widzisz już jak możesz uczestniczyć w 
misji królewskiej Chrystusa? Jak możesz 
troszczyć się o swoich bliskich, o swo-
ją parafi ę, ojczyznę, świat? To zadanie 
dla wszystkich, nie tylko dla księdza.
Jezus jest Królem, a ty razem z Nim!
Hasło Uczestniczę we wspólnocie Kościoła 
wzywa każdego do uznania i zgłębienia 
prawdy, że przynależność do wspólnoty 
Kościoła oznacza dar udziału w Boskim 
życiu i obdarowaniu, z czego wyrasta rów-
na godność i podmiotowość wszystkich 
członków, a równocześnie rodzi i oznacza 
odpowiedzialność za rozwój wspólnoty i 
powinność aktywnego uczestnictwa w jej 
życiu i misji.

wybrane fragmenty z „Gdzie dwóch 
lub trzech…U czestniczę we wspólnocie 

Kościoła”
 ks. Zbigniew Paweł Maciejewski
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Aby jak najlepiej przeżyć konse-
krację naszego kościoła, jaka odbę-
dzie się 8 września 2024 r. i zrozumieć 
wszystkie obrzędy, które podczas niej 
będą miały miejsce, zachęcam do prze-
czytania tego artykułu, który ma na 
celu wyjaśnienie liturgicznej struktu-
ry tej pięknej ceremonii. 

Bóg, który jest Panem Wszechświata, 
nie potrzebuje dla siebie mieszkania na 
ziemi, tak naprawdę poprzez konsekrację 
kościół staje się miejscem potrzebnym 
człowiekowi, by mógł spotykać się bezpo-
średnio z Bogiem poprzez modlitwę, słu-
chanie Słowa Bożego, a przede wszystkim 
Sakramenty święte, których szczytem jest 
Najświętsza Eucharystia.

Obrzędy poświęcenia zaczynają się 
wejściem do kościoła. Pierwszym ak-
tem po wejściu jest przekazanie kościoła: 
delegaci tych, którzy wybudowali kościół, 
przekazują go biskupowi. Następnie ma 
miejsce pokropienie kościoła i wiernych: 
biskup błogosławi wodę i skrapia nią lud, 
który stanowi duchową świątynię oraz 
ściany kościoła i ołtarz. Po obrzędzie po-
kropienia śpiewa się hymn: „Chwała na 
wysokości Bogu”, a po nim następuje ko-
lekta, która kończy obrzędy wstępne. 

Następuje Liturgia Słowa, w której 
bardzo ważne miejsce zajmuje pierwsze 

LITURGICZNY OBRZĘD KONSEKRACJI KOŚCIOŁA 
Czym jest konsekracja kościoła?

czytanie z Księgi Nehemiasza. (Ne 8,1-
4a.5-6.8-10). Tekst ten opowiada, jak ka-
płan Ezdrasz czytał Pismo Święte, a lud 
słuchał z wielkim wzruszeniem i szacun-
kiem. To było wielkie święto dla Izraelitów. 
Tak samo i dla nas dzień konsekracji bę-
dzie wielkim świętem, niezapomnianym 
dniem poświęconym Panu i tak będzie-
my starali się go przeżyć. Po czytaniach i 
Ewangelii biskup wygłosi homilię, a na-
stępnie odmówimy wyznanie wiary. 

OBRZĘDY POŚWIĘCENIA 
a) Litania do Wszystkich Świętych 

i modlitwa poświęcenia. Po wyznaniu 
wiary rozpoczynają się obrzędy poświę-
cenia kościoła. Ksiądz biskup wypowie 
modlitwę konsekracyjną, przez którą ta 
budowla zostanie oddana Bogu, na Jego 
chwałę. Usłyszymy w niej, że widzialny 
gmach jest znakiem niewidzialnej świąty-
ni, którą jesteśmy my – żywe kamienie Ko-
ścioła świętego – tworzący mistyczne ciało 
Chrystusa, którego On jest Głową. W naj-
ważniejszych chwilach wydarzeń Kościoła 
przyzywa się wstawiennictwa Świętych, 
dlatego przed modlitwą konsekracyjną 
będziemy śpiewać Litanię do Wszystkich 
Świętych. Po Litanii Ksiądz biskup odmówi 
modlitwę konsekracyjną – jest to najważ-
niejszy moment całej Liturgii konsekracji. 
Modlitwa ta wyraża zamiar poświęcenia 
kościoła Panu na stałe i uprasza Jego bło-
gosławieństwo. 

b) Obrzędy namaszczenia. Po modli-
twie konsekracyjnej następują specjalne 
obrzędy, które są widocznymi znakami 
ukazującymi niewidzialne dzieła, których 
Pan dokonuje za pośrednictwem Kościoła. 
Pierwszym takim obrzędem jest obrzęd 
namaszczenia ołtarza i ścian kościoła. 
Najważniejszym miejscem w świątyni 
jest ołtarz. Wyciosany z kamienia, ozna-
cza Chrystusa, „który jest kamieniem wę-
gielnym swojego Kościoła”. Ksiądz biskup 
namaści ołtarz olejem krzyżma świętego. 
Następnie delegowani przez Księdza bi-
skupa duchowni namaszczą ściany ko-
ścioła krzyżmem w miejscach specjalnie 
do tego przygotowanych (tzw. Zacheuszki 
– kamienne tabliczki na ścianach kościo-
ła). Przez to namaszczenie zaznacza się, 
że kościół jest obrazem świętego miasta 
Jeruzalem.

 c) Obrzędy okadzenia. Po namasz-
czeniu ścian świątyni zostaną wniesione 
dwie kadzielnice, jedna będzie umieszczo-
na na ołtarzu, a drugą będą trzymać mi-
nistranci. Na poświęconym ołtarzu Ksiądz 
biskup spali kadzidło, bo jest to miejsce 
chwały i bliskości Boga. Wznoszący się 

ku górze dym kadzidła oznacza nasze 
modlitwy, które w tym świętym miejscu 
zanosimy do nieba, i które są miłe Bogu, 
jak zapach spalonych wonności. Okadze-
nie wnętrza kościoła wskazuje, że przez 
poświęcenie stał się on domem modlitwy. 
Przede wszystkim jednak okadza się lud 
Boży, gdyż on jest świątynią żywą, w której 
każdy wierny jest duchowym ołtarzem. 

d) Obrzędy nakrycia ołtarza. Po 
okadzeniu ołtarz zostanie wytarty, na-
stępnie będzie nakryty białym obrusem 
i przyozdobiony kwiatami. Nakrycie oł-
tarza wskazuje, że ołtarz chrześcijański 
jest miejscem Ofiary eucharystycznej oraz 
stołem Pańskim. Dlatego ołtarz jako stół 
Uczty ofiarnej odpowiednio się przygoto-
wuje i uroczyście przyozdabia. Oznacza 
to, że ołtarz jest stołem Pana, do którego 
wszyscy wierni przychodzą z radością, by 
posilić się Ciałem i Krwią Chrystusa. 

e) Obrzędy oświetlenia ołtarza. Je-
den z kapłanów poda Księdzu biskupowi 
zapaloną świecę, a on trzymając ją w dło-
niach, odmówi modlitwę. Po modlitwie 
Ks. biskup przekaże świecę księdzu, któ-
ry zapali od niej świece ołtarzowe, a inni 
kapłani przy śpiewie odpowiedniej pieśni 
zapalą „zacheuszki”, w tym czasie zostaną 
włączone wszystkie światła w kościele. 
Oświetlenie ołtarza, po którym następuje 
oświetlenie kościoła, przypomina, że Chry-
stus jest „Światłem na oświecenie pogan” 
(Łk 2, 32), którego blaskiem jaśnieje Ko-
ściół. 

Liturgia Eucharystyczna. Następnie 
rozpocznie się Liturgia Eucharystyczna, 
która jest główną i najstarszą częścią ca-
łego obrzędu konsekracji kościoła. Spra-
wowanie Eucharystii ściśle wiąże się z 
obrzędem poświęcenia kościoła. Eucha-
rystia, która uświęca serca tych, którzy ją 
przyjmują, w pewien sposób uświęca też 
ołtarz i miejsce jej sprawowania. Liturgia 
Eucharystyczna rozpocznie się od procesji, 
podczas której wraz z darami ofiarnymi 
zostaną złożone: nasza miłość i nasze cier-
pienie, a zwłaszcza ofiara tych wszystkich 
ludzi, którzy wspierali duchowo i mate-
rialnie budowę tego kościoła. Zwieńcze-
niem całej uroczystości będzie uroczy-
ste Te Deum (Ciebie, Boga, wysławiamy), 
które odśpiewamy jako dziękczynienie 
za dzieło budowy kościoła i za dzień jego 
konsekracji. Mam nadzieję, że ten artykuł 
zachęci nas do uczestnictwa w tej uroczy-
stości i pozwoli nam pięknie ją przeżyć. Na 
czas przygotowania i oczekiwania na ten 
dzień, niech nam Pan Bóg błogosławi.

(na podst. Pontyfikału Rzymskiego. 
Obrzędy poświęcenia kościoła i ołtarza)

LISTOPAD - Modlitwa wypominkowa za 
zmarłych po każdej Mszy Świętej.
5 LISTOPADA - Rozpoczęcie akcji 
charytatywnej w postaci zbiórki 
artykułów spożywczych dla ubogich 
ludzi z Chersonia i z wiosek pod 
Bachmutem i Kramatorskiem.
26 LISTOPADA - Przyjęcie do 
Liturgicznej Służby Ołtarza 9 chłopców. 
26 LISTOPADA - Młodzież z naszej 
parafii wzięła udział w uroczystości 
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
i w Światowym Dniu Młodzieży 
obchodzonym na szczeblu 
diecezjalnym pt.: „Królewska Uczta” 
w Katedrze i na Uniwersytecie 
Rzeszowskim.
ADWENT - Msze Święte roratnie od 
poniedziałku do soboty o godz. 18.00.
8 GRUDNIA - Poświęcenie i rozdanie 
medalików na Mszy Św. o godz. 18.00 
dla dzieci przygotowujących się do I 
Komunii św.
8 GRUDNIA - Spotkanie grup 
parafialnych ze św. Mikołajem.  
17 GRUDNIA - Wręczenie 
modlitewników podczas Mszy 
Św. o godz. 12.00 kandydatom do 
bierzmowania z kl. VII.
24 GRUDNIA - Pasterka o godz. 22.00 i 
24.00.

Ks. Paweł Blat 
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Jeśli chcesz poznać ogrom tej mi-
łości, rozważaj dzieła Boże, spełnio-
ne dla człowieka, a mianowicie trzy 
wieczne pomniki miłości: żłóbek, krzyż 
i ołtarz. Szczególnie stań pod krzyżem i 
przypatrz się miłości Ukrzyżowanego, 
przypatrz się Ukrzyżowanemu.  Stań 
przed Przenajświętszym Sakramen-
tem i rozważ to niezmierne wynisz-
czenie się Boga utajonego, tę ogromną 
ofiarę z siebie, to całkowite oddanie 
się człowiekowi z miłości bez granic. 
Wniknij potem do Serca Jezusowego i 
przypatrz się Jego miłości.- J. S. Pelczar 
–Życie duchowe. 

19 stycznia Kościół Katolicki obcho-
dzi wspomnienie św. Józefa Sebastiana 
Pelczara kapłana, profesora,  rektora UJ i 
biskupa ordynariusza przemyskiego. Józef 
Sebastian urodził się 17 stycznia 1842r. w 
Korczynie k. Krosna.  W marcu  będziemy 
obchodzić 100 lecie Jego śmierci. Jego ro-
dzice: Wojciech i Marianna wychowywali 
czwórkę swoich dzieci w oparciu o religij-
ne i patriotyczne wartości. Od 6 roku życia 
był ministrantem. W tej wiejskiej rodzinie 
czytano książki, prenumerowano prasę 
katolicką i dbano o wykształcenie dzie-
ci. Jako 6-latek rozpoczął naukę w szkole 
parafialnej. Trzyletni program przyswoił 
sobie w dwa lata.  Przyszły święty w wie-
ku 8 lat został wysłany na dalszą naukę 
do Rzeszowa. Mieszkał na stancji i samo-
dzielne decydował o rozkładzie dnia: ile i 
kiedy będzie się uczył, co będzie jadł i sam 
niejednokrotnie wędrował do oddalonego 
o 55 km domu rodzinnego.     

W czasie nauki dał się poznać jako 
bardzo zdolny, obdarzony niezwykłą pa-
mięcią,  pracowity uczeń. O sobie napisał: 
„Z łaski Bożej nauka szła mi dobrze”. W 
czasie pobytu w Rzeszowie rodziło się Jego 
powołanie do kapłaństwa.  W pamiętniku 
zapisał: „Ideały ziemskie blednieją, ide-
ał życia widzę w poświeceniu się, a ideał 
poświecenia – w kapłaństwie”.   Następnie 
przeniósł się do Przemyśla  i wstąpił do 
przemyskiego Seminarium Duchowne-
go. Jednocześnie kontynuował  naukę w 
gimnazjum, w którym w roku 1860 zdał 
maturę.  Święcenia kapłańskie otrzymał 
w roku 1864. Przez ponad rok posługiwał 
jako wikariusz w Samborze. Mimo ogrom-
nych trudności materialnych i przeszkód 
jakie stawiali zaborcy z początkiem 1866r. 
rozpoczął studia na dwóch rzymskich uni-
wersytetach ( dzisiaj to Uniwersytet Gre-
goriański i Uniwersytet Laterański ), na 
których w zaledwie po dwóch i pół latach  
studiów  uzyskał doktoraty z teologii i pra-
wa kanoniczego. Po ukończeniu studiów 

ŚW. JÓZEF SEBASTIAN PELCZAR 
PATRON DIECEZJI RZESZOWSKIEJ

w Wiecznym Mieście został skierowany 
przez biskupa przemyskiego  do jednej z 
najbardziej zaniedbanych parafii w Wo-
jutyczach, aby tam krzewić wiarę. Wolny 
czas wykorzystywał na poszerzaniu swojej 
wiedzy, bardzo dużo czytał. Ponownie zo-
stał przeniesiony do bardzo dużej parafii 
w Samborze, poświęcając się pracy dusz-
pasterskiej i kaznodziejskiej. 

  W październiku 1869r. ks. Pelczar 
rozpoczął pracę w Wyższym Seminarium 
Duchownym jako prefekt, a następnie jako 
wykładowca prawa kanonicznego. W tym 
okresie napisał najpoczytniejsze swoje 
dzieło „Życie duchowe” traktujące o do-
skonałości chrześcijańskiej.   

W  roku 1877 został profesorem na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. Jako dosko-
nały organizator,  światły kapłan i profe-
sor szybko zyskał sympatię profesorów 
i studentów. Wprowadził nowe metody 
nauczania, zamiast nudnych wykładów 
inspirował studentów do samodzielne-
go myślenia. Do profesorów UJ skierował 
słowa: „Nie wystarczy dzisiaj dyktować 
odwieczne jakieś skrypta albo recytować, 
płynnie frazesy, wyjęte żywcem z małego 
kompendium, lecz postęp umiejętności i 
dobro młodzieży wymaga, aby profesoro-
wie jasnym i przetrawionym wykładem 
utrzymali ciągłą uwagę uczniów, wyjaśnili 
im rzeczy trudniejsze, zapytywali ich czę-
sto o zdanie i nie tylko obciążali pamięć 
mnóstwem cytatów, ile kształcili ich w sa-
modzielnym myśleniu”.  

  Pełnił funkcje: prorektora, dziekana, 
a w latach 1882-83 rektora tej szacownej 
uczelni. Przez cały czas pracy na Uniwer-
sytecie czynił starania, aby zachować jej 
katolicką przynależność. Był inicjatorem 
budowy nowej siedziby uczelni: Collegium 
Novum, budynek ten jest jej wizytówką do 
dnia dzisiejszego. 

  Wiele czasu poświęcał na działalność 
społeczną i charytatywną, wspierając je 
własnymi środkami. W ramach Towarzy-
stwa Oświaty Ludowej założył ponad 600 
czytelni i wypożyczalni książek. Dzieło, 
które trwa do dzisiaj, to założone w roku 
1894 r. w Krakowie Zgromadzenie Służeb-
niczek Najświętszego Serca Jezusowego. 
Jego celem jest działalność wychowawcza, 
dydaktyczna i charytatywna. 

  W roku 1898 został biskupem pomoc-
niczym diecezji przemyskiej, a rok później 
jej biskupem ordynariuszem i przez blisko 
ćwierć wieku posługiwał jako jej duszpa-
sterz. W czasie beatyfikacji 2 czerwca 1991 
r. w Rzeszowie Jan Paweł II  wspominał 
Go jako człowieka wiary, gorącego patrio-
tę, zatroskanego o Kościół duszpasterza.  

Sam żyjąc bardzo skromnie, nie szczędził 
grosza, aby wspomagać  swoich wiernych 
finansowo. Bardzo dobrze znał społecz-
ną naukę Kościoła i przenosił ją na grunt 
swojej diecezji. Nazywano Go „biskupem 
z młodzieńczym zapałem”. Czytając jego 
„Spis czynności biskupich”, można odnieść 
wrażenie, że jako biskup nie odpoczywał 
nigdy. Był obrońcą tradycyjnej wiary ka-
tolickiej. Swoją diecezję poświęcił opiece 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu i Matce 
Najświętszej. Wprowadził czterdziesto-
godzinne nabożeństwo adoracyjne przed 
Najświętszym Sakramentem. Święty J.S. 
Pelczar zachęcał, aby wpatrywać się ciągle 
w odwieczną Miłość. Patrzeć, kontemplo-
wać  i słuchać.

  Wielokrotnie podróżował do Wiednia, 
aby wstawiać się u cesarza w sprawie  Pol-
ski i Polaków.       

  Kiedy nasz kraj odzyskał niepodle-
głość, bp Józef Sebastian dokładał wszel-
kich starań w pomocy dla zubożałej lud-
ności,  apelował o odpowiedzialność za 
nasz wspólny dom – naszą Ojczyznę. W 
roku 1921 wystosował list otwarty,  w któ-
rym apelował do  posłów: „Przez całe życie 
tęskniłem za Polską wolną, silną i świętą. 
Modliłem się o taką Polskę i pracowałem, 
jak mogłem dla takiej Polski. Dzisiaj jed-
nak Polska odradzająca się przedstawia 
smutny widok. Boleję nad tym wiele. A jako 
senior arcypasterzy, stojący już nad gro-
bem i lękający się kary Bożej dla narodu, 
postanowiłem w krótkim liście zwrócić się 
z ostrzeżeniem i radą. Szanowni Posłowie! 
Dbajcie o sprawy katolickie, a z historii i z 
doświadczenia uczcie się, jak błogosławio-
ny jest wpływ religii nie tylko na jednostki 
i na rodziny, ale także na naród i państwo. 
Wy jesteście sternikami okrętu, którym 
jest Ojczyzna, dajcie mu ster pewny, a na 
szczycie jego masztu zatknijcie Krzyż ka-
tolicki, niechże w tych przedsięwzięciach 
Bóg nam wszystkim błogosławi”. List ten, 
którego treść jest aktualna i dzisiaj - po stu 
latach od jego napisania- uznano za testa-
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Kończy się kolejny rok naszych starań 
związanych z upiększaniem nowej świąty-
ni. To dobra okazja do podsumowania tego, 
co udało się wykonać w poprzednim 2023 
r. Pierwszym zadaniem było zamontowa-
nie stacji Drogi Krzyżowej według projek-
tu p. Marcina Szczepaniaka. Po raz kolejny 
okazało się, że jest to udany projekt, i że 
stacje Drogi Krzyżowej doskonale wkom-
ponowały się w wystrój wnętrza kościoła. 
W tym miejscu pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim ofiarodawcom, którzy 
ufundowali poszczególne stacje. W sumie 
tych stacji, które znalazły fundatorów było 
12. Zatem tylko na dwie stacje Drogi Krzy-
żowej zbieraliśmy datki w parafii.

Mniej więcej w tym czasie zostały wy-
konane kinkiety, które rozświetliły kościół 
i nadały mu nowego blasku. Pojawiła się 
także mozaika, która wypełniła przestrzeń 
między stacjami a kinkietami oraz kinkie-
ty na chórze i pozostałe elementy oświe-
tlenia w przedsionku, pod chórem oraz 
w zakrystii, a także instalacja fotowolta-
iczna na dachu kościoła, która powinna 
zaspokoić nasze zapotrzebowanie na prąd 
elektryczny w świątyni. To daje nie tylko 
konkretne oszczędności finansowe, ale 
także jest naszym wkładem w działalność 
ekologiczną.

W okresie przedwakacyjnym zapadła 
decyzja o malowaniu kościoła, chociaż 
wcześniej nie była planowana. Po zakoń-
czeniu prac nasza świątynia prezentuje się 
okazale i nowe kolory ubogaciły jej wnę-
trze. Zostało także zamontowane nowe 
oświetlenie prezbiterium i ołtarzy bocz-
nych, które doświetliło obraz Matki Bożej, 
ołtarz i ambonkę.

Jedynie, co z różnych względów, często 
niezależnych od nas, nie udało się wyko-
nać, to modernizacja starej kaplicy. Jak 
wiemy, mamy w planie pozostawienie 
małej kapliczki, która będzie upamiętniać 
miejsce, gdzie były odprawiane pierwsze 
msze św. Reszta terenu zostanie przezna-
czona na miejsca postojowe.

Wykonanie tych wszystkich projek-
tów było możliwe dzięki ofiarności licz-
nych Parafian i darczyńców spoza Parafii. 
Przypomnę, że na cel upiększania nasze-
go kościoła przeznaczona jest składka w 

UPIĘKSZAMY DOM BOŻY
każdą 3. niedzielę miesiąca, a także ofiary 
możemy składać w kopertach na tacę lub 
przesyłać na konto parafialne (wówczas tę 
sumę można odpisać od podatku). Wielki 
wkład w to dzieło wnoszą również Para-
fianie, wykonując bezinteresownie wiele 
prac przy kościele i domu parafialnym. 
Jest to szczególnie ważne teraz, gdy bra-
kuje fachowców, a wszelkie prace kosztują 
krocie. 

Jestem ogromnie wdzięczny także tym, 
którzy w intencji upiększania nowej świą-
tyni ofiarują swoją modlitwę oraz cierpie-
nie. Każda i każdy z nas na swój sposób 
może i powinien zaangażować się w to 
wielkie dzieło upiększania Domu Bożego. 
Jest to dla nas wielkie zadanie, ale równo-
cześnie zaszczyt i zasługa u Pana Boga. A 
piękniejąca świątynia jest dla nas wielką 
radością i nagrodą za ponoszony trud. 

Składając dzięki Panu Bogu, Matce 
Najświętszej oraz Ofiarodawcom za to, co 
udało nam się wykonać w poprzednich 
12 miesiącach, myślimy już o tym co cze-
ka nas w 2024 roku, w którym planujemy 
konsekrację kościoła. Ma ona zakończyć  
prace budowlane i wykończeniowe. I cho-
ciaż wydaje się, że wszystko jest zrobione, 
czeka nas w Nowym Roku wiele pracy. I 
tak w samym kościele trzeba wykonać 4 
konfesjonały i resztę ławek oraz sedilia w 
prezbiterium, czyli krzesła przeznaczone 
dla celebransów i liturgicznej służby oł-
tarza. Poważną inwestycją będzie też wy-
konanie mebli w zakrystii i w korytarzu 
obok. Trzeba będzie jeszcze zaprojektować 
i wykonać kropielnice w przedsionku oraz 
tzw. zacheuszki – kamienne tabliczki na 
ścianach kościoła, które zostaną namasz-
czone olejem w czasie konsekracji świą-
tyni. Poza tym chcemy wreszcie sfinali-
zować projekt rozbiórki dawnej kaplicy i 
zbudować kapliczkę upamiętniającą msze 
św. odprawiane w tym miejscu w począt-
kach parafii oraz miejsca postojowe. Z tym 
zadaniem powiązane jest także ułożenie 
kostki przed kościołem. 

Mam nadzieję, że tak jak do tej pory, 
staniemy na wysokości zadania i podoła-
my temu wyzwaniu. Liczę nadal na zrozu-
mienie i ofiarność Parafian w tym ostat-
nim etapie prac.

Na koniec proszę Was o modlitwę w 
intencji dalszych prac przy upiększaniu 
naszej świątyni i zagospodarowaniu jej 
otoczenia, a wszystkie nasze plany poleć-
my Tej, która jest naszą sprawdzoną Orę-
downiczką - Matce Bożej Częstochowskiej. 

ksiądz proboszcz

Konto parafialne:
Parafia Matki Bożej Częstochowskiej, 

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów

 55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

ment przemyskiego arcypasterza.      
  Dwa dni po uroczystości  św. Józefa 

biskup Pelczar zachorował na zapalenie 
płuc. Chorobę przyjął z pokorą, a w dzien-
niku zapisał: „Jeżeli wolą Bożą jest, aby ta 
choroba była ostatnią w moim życiu, go-
tów jestem na śmierć, na którą zresztą całe 
życie się gotowałem”.  Zmarł w opinii świę-
tości w nocy z 27 na 28 marca 1924 r. Ciało 
biskupa zgodnie z Jego życzeniem złożono 

w podziemiach kościoła Najświętszego 
Serca Jezusowego w Przemyślu. Obecnie 
relikwie św. Józefa Sebastiana spoczywają 
w Katedrze Przemyskiej.  W dniu 2 czerw-
ca 1991 r. podczas IV pielgrzymki do Polski 
papież  Jan Paweł II dokonał Jego beaty-
fikacji. Świętym Kościoła Powszechnego 
został ogłoszony w Rzymie przez papieża 
Polaka  w dniu 18 maja 2003r. W Korczynie 
w maju 2004 r. abp J. Michalik metropolita 

przemyski erygował sanktuarium Świę-
tego Józefa Sebastiana Pelczara biskupa.   
Jest patronem powstałej w roku 1992 Die-
cezji Rzeszowskiej, Archidiecezji Przemy-
skiej, Wyższego Seminarium Duchownego 
w Rzeszowie oraz chorych, ubogich i emi-
grantów. Święty Ojcze Józefie Sebastianie, 
módl się za nami. 

Opr. (K i A T)
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Parafialny Kalendarz Duszpasterski 
STYCZEń - KWIECIEń 2024

01 I poniedziałek 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi.

Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Msze św. o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00. 

03 I
środa

(co tydzień)

W środy po mszy św. wieczornej nowenna do MB Częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy do skrzynki 
w przedsionku kościoła lub przez stronę internetową parafii.

W każdą środę po mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30.

05 I I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

adoracja; godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, a potem msza św. 

06 I
Trzech Króli

I sobota miesiąca 
Msze św.  o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00. Po mszach św. składając dobrowolną ofiarę możemy nabyć poświę-

coną kredę i kadzidło.O godz. 15.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

07 I
 II Niedziela 

po Narodzeniu Pań.
Święto Chrztu Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę. Po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.

Kończy się okres Bożego Narodzenia.

14 I II Niedziela Zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę. 

21 I III Niedziela Zwykła Niedziela Słowa Bożego. Msze św. jak w każdą niedzielę. Zbiórka na prace wykończeniowe w nowym kościele.

28 I IV Niedziela Zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę. 

02 II
Święto Ofiarowania 

Pańskiego
I piątek miesiąca

Święto MB Gromnicznej. Światowy dzień życia konsekrowanego. 
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

adoracja; godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, a potem msza św. z poświęceniem gromnic. 

03 II I sobota miesiąca O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

04 II
V Niedziela 

Zwykła
Msze św. o godz. 7.00, 9.00,10.30, 12.00 i 16.00. Po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.

11 II
VI Niedziela 

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. 

14 II Środa Popielcowa
Rozpoczynamy Wielki Post. Msze św. z posypaniem popiołem o godz. 8.00, 16.00, 17.30 i 19.00. Składka na potrzeby 

parafialnego Caritas.

15 II czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

16 II piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

18 II
I  Niedziela 

Wielkiego Postu
Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania. Zbiórka na prace wykończeniowe w nowym kościele.

22 II czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.
23 II piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

25 II
II Niedziela  

Wielkiego Postu
 Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

29 II czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

01 III I piątek
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od 6.30 do 7.00; od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i ado-

racja; godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, a potem msza św. Droga Krzyżowa o godz.18.30 oraz o godz. 20.00.

02 III I sobota O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

03 III
III Niedziela  

Wielkiego Postu
 Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych. Koronka do Bożego 

Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

07 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

08 III piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

10 III
IV Niedziela Wielkiego 

Postu
 Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-

nym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. bez kazania.

14 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15

15 III piątek Droga Krzyżowa o godz.17.30 oraz o godz. 20.00.

17 III
V Niedziela  

Wielkiego Postu
 Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  . Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00.  Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-

nym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. Zbiórka na prace wykończeniowe w kościele

19 III wtorek Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP

21 III czwartek Droga Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15.

22 III piątek Droga Krzyżowa o godz. 17.30 i 20.00.

24 III
Niedziela  
Palmowa

Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00.  Koronka do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym o 15.15, a po nich o godz. 16.00 msza św. Poświęcenie palm na każdej mszy św.

28 III Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Pańskiej o 18.00. Czuwanie modlitewne do 22.00.

29 III
Wielki Piątek Rozpoczęcie czuwania koronką o 15.00. Droga Krzyżowa o godz. 17.30. Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.00.

Czuwanie modlitewne do 22.00.

30 III
Wielka Sobota Rozpoczęcie czuwania przy Bożym Grobie o 9.00. Poświęcenie pokarmów o godz.: 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 

12,30 i 13.00.  Obrzędy Wigilii Paschalnej o godz. 19.00.

31 III Wielka Niedziela Rezurekcja o godz. 6.00. Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 09.00  10.30, 12.00 i 16.00. 

01  IV
Poniedziałek 
Wielkanocny

Msze św. o godz. 7.00, 9.00. 10.30,  12.00 i 16.00.
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Dla 
najmłodszych 

parafian

Pismo Parafi i Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie
Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Paweł Blat, Dorota Frańczak, Małgorzata Frańczak, 
Natalia Kurosz-Majta, Natalia Sołtys, Piotr Śpiewla, Adam Tobiasz, Krystyna Tobiasz. 
Zdjęcia: Waldemar Chorzępa, ks. Tadeusz Pindara, Archiwum Parafi i MB Częstochowskiej  

opr. Piotr  Śpiewla

KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA Z HASŁEM

POZIOMO:
1. Uczestnik maratonu.  8. Popularne warzywo. 9. Rozbrzmiewa rozpoczynając i kończąc rundę w walce 
bokserskiej. 10. Słynny klub piłkarski z Madrytu.  11. Biblijny Kain miał brata……. 13. Bezcenna dla 
kolekcjonera, stara, cenna moneta.  16.Jeden z proroków Starego Testamentu. 17.Grają na nim tenisiści.  
18. Sposób upięcia  włosów.  19. Hobby- hodowla rybek akwariowych.
PIONOWO:
1.Przybyła z Maryją do grobu Jezusa, rankiem, pierwszego dnia po Szabacie.  2. Słodki wypiek na  
Świętego Marcina.  3.Bakterie, grzyby, ssaki, itp.  4.Każda świnka robi: ….., chrum.  5.W skrócie Katolicki 
Uniwersytet Lubelski.  6.Piłkarze, bokserzy, żeglarze, itp.  7. Zakon ….. ze stolicą w Malborku, potęga 
ówczesnej Europy. 12. Obchodzi imieniny 5 lutego lub 14 listopada. 14. Obrazy świętych malowane na 
drewnianych deskach.  15. Przyszyta do ubrania, określająca jego rozmiar. 

Rozwiąż krzyżówkę, a następnie znajdź HASŁO utworzone  z oznaczonych literami od A do H 
wypełnionych pól krzyżówki.
HASŁO:    
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Msze św.
•	 Porządek Mszy św. w niedziele i święta obowiązkowe.

godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00

•	 W dni powszednie o godz. 18.00, sobota – 7.00 i 18.00, I 
piątek – 7.00 i 18.00

Spowiedź
•	 Przed każdą Mszą św.
•	 W I czwartek od 17.30 do 18.00
•	 W I piątek od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00

Duszpasterstwo chorych – odwiedziny chorych ze spowiedzią i 
Komunią św. w I piątki miesiąca od godz. 8.30. Zgłoszenia w zakrystii.

Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej – w środy po Mszy św. 
wieczornej

(prośby i podziękowania do Matki Bożej można składać do skrzynki 
znajdującej się przy wyjściu z kościoła oraz drogą elektroniczną na 
adres internetowy parafii podany poniżej)

Koronka do Miłosierdzia Bożego – w piątki o godz. 17.45. 

Kancelaria
•	 w Domu Parafialnym w dni powszednie (oprócz piątku)  

bezpośrednio po wieczornej Mszy św.
•	 w sprawach pilnych o każdej porze dnia. Można także dzwonić 

na podany numer. 

parafialny numer telefonu: 17 780 71 03

Konto parafialne:
•	 Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
      55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

Strona internetowa: www:http://mbczestochowska.rzeszow.pl
Adres e-mail: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Sakrament Chrztu św. przyjęli:
Ksawery Kątek, Artur Bartosz Grywaczewski, 
Maksymilian Miłosz Strzępek, Artur Piotr Warda, Oliwia 
Fejdasz, Aniela Zając, Igor Mateusz Gutek, Maria Gdenia, 
Borys Zavatskxi, Rafał Szymon Damian.

Sakrament małżeństwa zawarli:
Piotr Jakub Dyło i Kinga Najdecka,
Sylwester Mateusz Smoleń i Marta Magdalena Ruta 
 

Po nagrodę do Pana odeszli:
†Augustyn Rak (ur. 1945)
†Maria Marzec (ur. 1941)

z życia parafii „Nieustannie 
się módlcie” 

MODLITWA 
źRÓDŁEM 
APOSTOLSTWA

Każdy człowiek wierzący, 
chcąc uczestniczyć w życiu 
Kościoła, powinien zgodnie z za-
sadami tej wspólnoty podejmo-
wać różne działania i przyjmo-
wać odpowiednie postawy, ma 
stać się czytelnym Apostołem. 
Pierwszym podstawowym za-
daniem uczestnictwa w życiu 
Boga i Kościoła jest modlitwa. 
Człowiek został stworzony do 
komunii z Bogiem. Na ziemi 
komunia ta urzeczywistnia się 
w modlitwie. Tyle w nas Boga, 
ile modlitwy. Modlitwa jest 
największą potęgą we wszech-
świecie. Nieustannie modli 
się ten, kto z konieczną pracą 
łączy modlitwę, a z modlitwą 
pracę. Nieustanną modlitwą 
jest również praktyka zdoby-
wania cnót chrześcijańskich, a 
także wierność przykazaniom.  
Modlitwa może być dobra lub 
zła. Kiedy człowiek modli się 
dobrze? Ma to miejsce wów-
czas, kiedy modli się sercem. 
Jeśli ludzkie serce jest daleko 
od Boga, wówczas modlitwa 
pozostaje pusta i nieskuteczna. 
Św. Jan Vianney powie, że „Bóg 
nie patrzy, na to czy modlitwy 
są długie i piękne, ale chce żeby 
płynęły one z głębi serca”. Boże 
serce zdobywa modlitwa pełna 
czystego , pokornego i ufnego 
serca, niż wiele modlitw odma-
wianych byle jak. „Zawsze się ra-
dujcie, nieustannie się módlcie. 
W każdym położeniu dziękujcie, 
taka jest bowiem wola Boża w 
Jezusie Chrystusie” (1 Tes 5,16-
18). Co oznacza „nieustannie się 
módlcie”? Radykalne życie.

Opr. Dorota Frańczak



POŚWIĘCENIE RÓŻAŃCÓW DLA DZIECI KLAS III POŚWIĘCENIE MEDALIKÓW DLA DZIECI KLAS III

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA W SIEDLISKACH SPOTKANIE ŚW. MIKOŁAJA Z MINISTRANTAMI

SPOTKANIE ŚW. MIKOŁAJA ZE SCHOLĄSPOTKANIE ŚW. MIKOŁAJA Z OAZĄ DZIECI BOŻYCH

WIECZÓR ŚWIĘTYCH – 30.10.2022
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